

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.alco.com.hk>

(股份代號：328)

### 截至二零一一年三月三十一日止年度 末期業績公佈

#### 表現摘要

	二零一一年	二零一零年
—營業額(港元)	30億8千2百萬	40億3百萬
—股東應佔本年度溢利(港元)	2億7千1百萬	2億4千8百萬
—每股末期股息	14港仙	14港仙
—每股特別股息	8港仙	6港仙
—每股全年股息	32港仙	29港仙

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事欣然宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

## 綜合損益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
營業額	3	3,082,330	4,003,213
銷貨成本	5	(2,698,147)	(3,447,672)
毛利		384,183	555,541
其他收入	4	145,205	14,451
銷售開支	5	(144,560)	(216,833)
行政開支	5	(103,856)	(93,428)
其他經營開支	5	(1,600)	(4,718)
貸款及應收款項匯兌收益	9	3,140	14,397
經營溢利		282,512	269,410
財務收入		8,189	5,989
財務成本		(889)	(1,381)
除所得稅前溢利		289,812	274,018
所得稅支出	6	(18,401)	(25,725)
本公司股東應佔本年度溢利		271,411	248,293
本公司股東應佔每股盈利			
— 基本	7	47.9 港仙	44.6 港仙
— 攤薄	7	47.6 港仙	44.6 港仙
股息	8	184,785	163,265

## 綜合全面損益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本公司股東應佔本年度溢利		<u>271,411</u>	<u>248,293</u>
其他全面(虧損)／收入，扣除稅項：			
可供出售金融資產之公平值收益	10	48	40,485
貨幣匯兌差額		<u>(86)</u>	<u>(2,828)</u>
本年度其他全面(虧損)／收入，扣除稅項		<u>(38)</u>	<u>37,657</u>
本公司股東應佔本年度全面收入總額		<u><u>271,373</u></u>	<u><u>285,950</u></u>

## 綜合資產負債表

於二零一一年三月三十一日

	二零一一年 三月三十一日 附註 千港元	二零一零年 三月三十一日 千港元 (重列)	二零零九年 四月一日 千港元 (重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備	252,813	324,943	378,324
投資物業	312,388	75,020	65,970
租賃土地及土地使用權	7,821	11,997	12,389
無形資產	69,426	76,827	81,658
遞延所得稅資產	18,826	7,072	–
貸款及應收款項	9 97,884	78,501	64,104
可供出售金融資產	10 136,689	136,641	96,156
	<b>895,847</b>	<b>711,001</b>	<b>698,601</b>
流動資產			
存貨	429,187	472,688	703,846
應收貿易及其他賬款	11 714,757	535,383	608,697
現金及現金等值	902,404	1,039,830	872,307
	<b>2,046,348</b>	<b>2,047,901</b>	<b>2,184,850</b>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	12 878,433	819,062	831,317
即期所得稅負債	14,551	57,891	38,439
借貸	49,771	76,400	74,808
	<b>942,755</b>	<b>953,353</b>	<b>944,564</b>
流動資產淨值	<b>1,103,593</b>	<b>1,094,548</b>	<b>1,240,286</b>
總資產減流動負債	<b>1,999,440</b>	<b>1,805,549</b>	<b>1,938,887</b>
本公司股東應佔資本及儲備			
股本	57,780	55,666	55,666
儲備	1,875,424	1,703,883	1,545,966
總權益	<b>1,933,204</b>	<b>1,759,549</b>	<b>1,601,632</b>
非流動負債			
借貸	66,236	46,000	307,761
遞延所得稅負債	–	–	29,494
	<b>66,236</b>	<b>46,000</b>	<b>337,255</b>
總權益及非流動負債	<b>1,999,440</b>	<b>1,805,549</b>	<b>1,938,887</b>

# 綜合財務報表附註

## 1. 編製基準及會計政策

本公司之綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則、香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之披露規定及香港公司條例編製。綜合財務報表乃根據歷史成本常規法編製，並經按公平值列賬之投資物業及可供出售金融資產之重估予以修訂。

編製符合香港財務報告準則之綜合財務報表須採用若干重要會計評估，管理層亦須於應用本集團會計政策時作出判斷。

## 2. 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

採納自二零一零年四月一日起生效之所有新訂／經修訂準則、準則修訂本及詮釋對本集團之綜合財務報表並無重大影響，惟香港會計準則第17號(修訂本)「租賃」除外。採納該項修訂本之影響如下：

### 香港會計準則第17號(修訂本)－租賃

香港會計準則第17號「租賃」之修訂本，刪除了租賃持有之土地部分應分類為經營租賃此一特定指引。有關修訂定下新指引，指出實體須根據香港會計準則第17號所載之標準，運用判斷決定租賃有否轉讓土地擁有權之重大風險及回報。本集團已重新評估現有土地租賃安排，若干「租賃土地及土地使用權」已重新分類為「物業、廠房及設備」，而相應的「租賃土地及土地使用權攤銷」已追溯並重新分類為「物業、廠房及設備折舊」。比較資料已重列以反映會計政策上的改變。由於以上所述之重新分類，採納香港會計準則第17號之修訂本對綜合財務資料產生以下影響：

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 三月三十一日 千港元	二零零九年 四月一日 千港元
物業、廠房及設備增加	46,133	46,194	46,259
租賃土地及土地使用權減少	46,133	46,194	46,259
		<b>截至三月三十一日止年度</b>	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
物業、廠房及設備折舊增加		61	65
租賃土地及土地使用權攤銷減少		61	65

本集團已根據新會計政策追溯及重新呈列於二零零九年四月一日之年初結餘，並相對應截至二零一零年三月三十一日止年度之比較數字作重新分類調整。重新分類對任何已呈列期間之已呈報溢利、全面收入總額或權益並無影響。

由於上述追溯重新分類，已根據香港會計準則第1號「財務報表之呈報」的規定額外呈列於二零零九年四月一日之綜合財務狀況表。

## 尚未生效及本集團並無提早採納之新訂／經修訂準則、準則修訂本及詮釋

下列新訂／經修訂準則、準則修訂本及詮釋已公佈，但於截至二零一一年三月三十一日止財政年度尚未生效且本集團並無提早採用：

		於下列日期或其後開始 之年度期間生效
香港財務報告準則第1號(修訂本)	香港財務報告準則第7號對首次採納者披露比較數字之有限豁免	二零一零年七月一日
香港財務報告準則第1號(修訂本)	嚴重惡性通貨膨脹及為首次採納者刪除固定日期	二零一一年七月一日
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露－轉讓金融資產	二零一一年七月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表之呈報	二零一一年一月一日
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產	二零一二年一月一日
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士之披露	二零一一年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會)－ 詮釋第14號(修訂本)	最低資金要求之預付款項	二零一一年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會)－ 詮釋第19號	以股本權益工具清償金融負債	二零一零年七月一日
香港會計師公會於二零一零年五月公佈就香港財務報告準則之多項改進		

本集團已開始評估上述新訂／經修訂準則、準則修訂本及詮釋之影響，但目前尚未能確定該等新訂／經修訂準則、準則修訂本及詮釋會否對其經營業績和財務狀況帶來重大影響。

### 3. 分類資料

#### (a) 按產品分析之分類

本集團主要於中華人民共和國(「中國」)及香港營運，主要從事設計、製造及銷售消費電子產品及塑膠產品。

消費電子產品 — 設計、製造及銷售消費電子產品

塑膠產品 — 製造及銷售塑膠及包裝產品

	二零一一年				二零一零年			
	消費 電子產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元	消費 電子產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元
分類營業額								
對外銷售	3,081,106	1,224	–	3,082,330	3,998,776	4,437	–	4,003,213
內部分類銷售	–	115,586	(115,586)	–	–	119,488	(119,488)	–
	<b>3,081,106</b>	<b>116,810</b>	<b>(115,586)</b>	<b>3,082,330</b>	<b>3,998,776</b>	<b>123,925</b>	<b>(119,488)</b>	<b>4,003,213</b>
分類業績	282,604	(92)		282,512	270,052	(642)		269,410
財務收入				8,189				5,989
財務成本				(889)				(1,381)
除所得稅前溢利				289,812				274,018
所得稅支出				(18,401)				(25,725)
本公司股東應佔本年度溢利				<b>271,411</b>				<b>248,293</b>

(b) 按地區分析之分類

截至二零一一年及二零一零年三月三十一日止年度之分類營業額如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
北美洲	2,114,295	2,782,269
歐洲	545,834	661,599
亞洲	337,482	403,890
其他	84,719	155,455
	<u>3,082,330</u>	<u>4,003,213</u>

按地區分類作出之營業額分析乃根據付運目的地釐定。

於截至二零一一年及二零一零年三月三十一日止年度，本集團之主要資產及資本開支均位於或用於中國及香港。

4. 其他收入

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
投資物業之公平值收益(附註a)	109,162	9,050
投資物業之租金收入	3,834	5,203
銷售模具之(虧損)/收益	(1,335)	162
出售土地及樓宇之補償收益(附註b)	33,508	—
其他	36	36
	<u>145,205</u>	<u>14,451</u>

- (a) 此項目包括粉嶺一項投資物業所產生的重估盈利共7千8百萬港元。該投資物業其後於二零一一年四月出售。
- (b) 為進行重新發展，厚街鎮政府要求收回本集團發泡膠廠於厚街鎮的一幅土地及廠房(「該物業」)，相關代價約為4千4百萬港元。交回該物業產生之補償收益乃代價與該物業於出售日期賬面值之間的差額。



## 5. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重列)
無形資產攤銷	19,508	16,137
租賃土地及土地使用權攤銷	283	392
核數師酬金	2,400	2,508
存貨成本	1,984,760	2,632,467
物業、廠房及設備折舊	67,484	77,048
僱員福利開支(包括董事酬金)	325,378	313,404
出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損	(570)	1,083
土地及樓宇之經營租賃租金	33,587	32,591
研究及開發成本	25,799	22,577
無形資產撇銷	-	209
物業、廠房及設備撇銷/減值	25,738	7,629

## 6. 所得稅支出

香港利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利以16.5%(二零一零年:16.5%)之稅率撥備。海外溢利之稅款則按照本年度估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	32,766	56,322
— 以往年度(超額撥備)/撥備不足	(2,611)	5,969
遞延所得稅	(11,754)	(36,566)

  

	<u>18,401</u>	<u>25,725</u>
--	---------------	---------------

## 7. 每股盈利

### 基本

每股基本盈利乃按本公司股東應佔本年度溢利除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	二零一一年	二零一零年
本公司股東應佔本年度溢利(千港元)	<u>271,411</u>	<u>248,293</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>566,896,906</u>	<u>556,661,720</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>47.9</u>	<u>44.6</u>

## 攤薄

每股攤薄盈利乃按本公司股東應佔本年度溢利除以年內已發行普通股之加權平均數與年內因假定行使所有購股權而假設以零代價發行之普通股之加權平均數之總和計算。

	二零一一年	二零一零年
本公司股東應佔本年度溢利(千港元)	<u>271,411</u>	<u>248,293</u>
已發行普通股之加權平均數	566,896,906	556,661,720
購股權之攤薄影響	<u>2,986,114</u>	—
計算每股攤薄盈利之普通股之加權平均數	<u>569,883,020</u>	<u>556,661,720</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>47.6</u>	<u>44.6</u>

## 8. 股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
已派付中期股息每股普通股10港仙(二零一零年:9港仙)	57,669	50,100
擬派付末期股息每股普通股14港仙(二零一零年:14港仙)	80,892	79,216
擬派付特別股息每股普通股8港仙(二零一零年:6港仙)	<u>46,224</u>	<u>33,949</u>
	<u>184,785</u>	<u>163,265</u>

## 9. 貸款及應收款項

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
公司債券(附註a)	93,112	78,501
政府債券(附註b)	<u>4,772</u>	—
於年末之賬面值	<u>97,884</u>	<u>78,501</u>
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
於年初之賬面值	78,501	64,104
增添	16,243	—
匯兌收益	<u>3,140</u>	<u>14,397</u>
於年末之賬面值	<u>97,884</u>	<u>78,501</u>

(a) 公司債券指本集團於公司債務之投資，即分別由韓國註冊成立之公司Hydis Technologies Company Limited (「Hydis」) 發行之韓圀公司債券及國家開發銀行股份有限公司發行之人民幣公司債券。

(b) 政府債券指由中華人民共和國財政部發行之人民幣債券。

貸款及應收款項之賬面值與其公平值相若。

於報告日，承受之最大信貸風險為貸款及應收款項之賬面值。

#### 10. 可供出售金融資產

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
於年初香港以外地區之非上市股本證券之公平值	136,641	96,156
於年內之公平值收益	48	40,485
	<u>136,689</u>	<u>136,641</u>

可供出售金融資產指本集團長期投資於Hydis之股份，乃以韓圀計值。

#### 11. 應收貿易及其他賬款

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
應收貿易賬款	701,800	521,120
預付款項、按金及其他應收賬款	12,957	14,263
	<u>714,757</u>	<u>535,383</u>

於二零一一年及二零一零年三月三十一日，根據付運條款之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0-30日	203,845	210,335
31-60日	147,935	190,031
61-90日	120,316	83,526
超過90日	229,704	37,228
	<u>701,800</u>	<u>521,120</u>

## 12. 應付貿易及其他賬款

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
應付貿易賬款	793,542	729,168
其他應付款項及應計費用	84,891	89,894
	<u>878,433</u>	<u>819,062</u>

於二零一一年及二零一零年三月三十一日，根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0-30日	718,290	670,269
31-60日	51,474	33,872
61-90日	20,219	21,475
超過90日	3,559	3,552
	<u>793,542</u>	<u>729,168</u>

## 股息

董事建議向於二零一一年八月三十一日名列本公司股東名冊之股東派付截至二零一一年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股14港仙(二零一零年：14港仙)及特別股息8港仙(二零一零年：6港仙)。

末期股息及特別股息預計將於二零一一年九月九日派付，惟須經股東於應屆股東週年大會(預期將於二零一一年八月二十三日舉行)批准作實。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

### 股東週年大會

本公司將於二零一一年八月十九日(星期五)至二零一一年八月二十三日(星期二)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席本公司應屆股東週年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一一年八月十八日(星期四)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓。

## 股息

本公司將於二零一一年八月二十九日(星期一)至二零一一年八月三十一日(星期三)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲發末期股息及特別股息，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一一年八月二十六日(星期五)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓。

## 管理層討論及分析

### 集團業績及股息

本人謹代表董事會欣然宣佈 Alco Holdings Limited (「本公司」) 及其附屬公司 (統稱「本集團」) 於截至二零一一年三月三十一日止年度的財務業績。

於回顧年內，儘管本集團營業額較去年下跌 23% 至 31 億港元 (二零一零年：40 億港元)，但卻錄得股東應佔溢利 2 億 7 千 1 百萬港元 (二零一零年：2 億 4 千 8 百萬港元)。除了有賴管理層精選訂單致力維持合理利潤水平，及採取嚴謹的成本控制措施之外，香港粉嶺一幢工業大廈所產生的重估盈利共 7 千 8 百萬港元及東莞厚街鎮地皮的賠償帶來的盈利 3 千 4 百萬港元，亦為本集團帶來業績貢獻。每股基本盈利為 47.9 港仙 (二零一零年：44.6 港仙)。

董事會繼續奉行為股東帶來穩定股息回報的股息政策，因此董事會建議派付末期股息每股 14 港仙 (二零一零年：14 港仙) 及特別股息 8 港仙 (二零一零年：6 港仙)，連同早前已派付的中期股息每股 10 港仙 (二零一零年：9 港仙)，本財政年度派發的股息總額為每股 32 港仙 (二零一零年：29 港仙)。

末期股息將於二零一一年九月九日派付予本集團股東，惟須經股東於應屆股東周年大會批准作實。

### 業務回顧

儘管全球經濟自金融危機過後已稍有改善，惟部分歐洲國家及北美洲的復蘇仍然緩慢，加上激烈競爭，本集團面對嚴重的成本及訂價壓力。雖然如此，憑藉我們致力維持合理盈利水平，同時挑選訂單、推出符合最新智能電子產品市場趨勢的產品組合，以及加強存貨及生產控制，我們得以維持競爭力及穩健財務狀況，對本集團未來發展至為重要。

#### 邊際利潤優先於營業額

近期，影音產品製造行業的整合日趨激烈，此乃由於越來越多中國大陸製造商進軍出口市場並意圖採取廉價策略進行競爭所致。由於本集團在過去數年一直重質多於量，並著重合理的邊際利潤多於營業額，讓我們在面對如此競爭下，仍有效維持市場地位及擁有健全的財務狀況。此外，由於我們僅接受同樣堅守優質產品理念而又信譽良好的客戶的訂單、維持與財政狀況穩健的客戶關係，以及提供具獨特功能及特點的產品組合，因此我們亦能維持毛利率於 12.5% 的相對穩定水平 (二零一零年：13.9%)。

## 滿足市場對智能電子產品的需求

為鞏固本集團的市場領導地位，我們一直緊貼結合多種功能的智能消費電子產品行業的最新趨勢，並持續於影音產品增添附加功能。於回顧年內，液晶體電視、高檔音響產品及便攜式DVD／藍光播放機繼續成為本集團的主要收入來源，預期以LED背光液晶體電視替代冷陰極螢光(CCFL)電視的市場趨勢將於來年進一步推動歐洲市場的需求。為應付多功能消費電子產品及連接互聯網的需求，本集團更開發擁有附加功能的影音產品及家庭影院組合，這些附加功能包括內置iPhone及iPad播放功能及可連接互聯網。此外，本集團亦於藍光碟產品加入新功能以提升有關產品質素，包括透過多項易用及受歡迎的應用程式(「Apps」)，增添影音串流能及可連接互聯網。

## 控制成本及現金流

控制成本仍然是維持本集團競爭力的關鍵。本集團將繼續在不影響產品品質及高性能的情況下優化產品設計、進行零部件及組件標準化及精簡工序，例如採用單元式生產概念，以維持領先地位。透過工序管理及上述的精簡生產策略，本集團亦得以減低對人手的依賴，維持精簡及有效的人力資源，從而減低工資上漲或工人遷移的影響。

## 管理現金流

現金流是本集團另一審慎管理的範疇。由於強勁的現金流能於不明朗市場環境下提供緩衝作用，因此本集團早已於最近的金融危機發生前維持高水平的流動資金。我們將繼續密切監察存貨及應收款項，以減低產生呆料及壞賬的風險。

## 日本地震的影響

於二零一一年三月在日本發生的地震及海嘯影響若干電子零部件的供應。然而，由於本集團大部分電子零部件均由韓國、台灣及中國內地供應商提供，因此是次災害對本集團的生產影響輕微。

## **展望**

雖然更多國家已從經濟谷底開始回升，但其他如美國及多個歐洲國家仍受高失業率及債務飆升等問題困擾。儘管部分市場依然不景氣，但隨著消費者對智能電子產品的渴求所帶動該範疇迅速發展，加上市場逐步提升消費意欲，因此我們對消費電子市場仍保持審慎樂觀。

為確保本集團能把握增長趨勢，我們將全面發揮強大的研發能力，因應最新發展趨勢開發更多具吸引力的產品。

本集團一早進入了LED背光液晶電視及藍光碟播放機市場，證明我們有能力發掘及採用能吸引消費者的最新技術。本集團將繼續善用此優勢，探索3D科技在藍光碟播放機產品的應用及消費電子產品的Wi-Fi連接，此兩項產品近年亦漸受歡迎。此外，我們會繼續綜合擁有iPad播放功能以及內置iPod和iPhone播放功能的影音產品，以建立更佳的播放產品組合。本集團亦已開始研究生產3D電視、平板電腦及錄像串流播放器，預計這些產品未來將會成為主流產品，受本集團採購商客戶及消費者的歡迎。上述努力將有助加強本集團作為領先消費電子產品製造商和品牌的聲譽。

快將投產的東莞生產設施亦將有助提升本集團作為一流生產商的聲譽。該廠房佔地約280萬平方呎，樓面面積約250萬平方呎，工程進展順利，預期於二零一一年十月平頂，繼而進行裝修工程。生產線將按計劃於二零一二年上半年開始營運。這所先進的設施讓我們得以改善生產及組裝新產品線。除了提高生產效益和靈活性外，東莞廠房亦選用包括污水處理及減少能源消耗的多項環保設計，讓本集團能為保護環境盡一分力。

展望未來，我們將繼續制定及採納有助本集團把握機會的策略，從而加強市場地位和維持本集團的財政穩健。我們亦會提供高質素產品以滿足市場的需求，並且發展及推出新產品，建立長期增長之路。

## **流動資金及財務資源**

於二零一一年三月三十一日，本集團之總權益及每股總權益分別約為19億3千3百萬港元（二零一零年：17億6千萬港元）及3.35港元（二零一零年：3.16港元）。

本集團保持強勁財務狀況。於二零一一年三月三十一日，本集團之現金及存款為9億零2百萬港元。於扣除銀行貸款1億1千6百萬港元後，本集團之淨現金為7億8千6百萬港元。本集團擁有充足的流動資金以應付日後的營運資金需求。於結算日後，本集團出售其中一項投資物業，將因此產生淨現金流入（經扣除相關按揭貸款及交易成本後）約1億3千萬港元，從而進一步增強本集團之財務狀況。

為優化存貨水平，管理層竭力改善及時供貨及零件標準化。本集團於二零一一年三月三十一日的存貨為4億2千9百萬港元（二零一零年：4億7千3百萬港元）。然而，本集團一直嚴控存貨水平以使本集團可於不同貿易季度靈活作出調整。

於二零一一年三月三十一日，應收貿易賬款結餘為7億零2百萬港元（二零一零年：5億2千1百萬港元）。本集團採取審慎的信貸政策及與信譽良好的客戶交易，以使信貸風險降至最低。根據付款條款，絕大部份到期之應收賬已於二零一一年六月份清還。

於二零一一年三月三十一日，應付貿易賬款結餘為7億9千4百萬港元(二零一零年：7億2千9百萬港元)。

於二零一一年三月三十一日，本集團已獲授銀行信貸額為17億4千8百萬港元，其中已經動用之數額為1億1千6百萬港元。於已動用之信貸額中，5千萬港元須於第一年內償還，而6千6百萬港元須於第二至第七年期間償還。

年內，於固定資產之資本開支為3千萬港元(二零一零年：3千4百萬港元)，主要用於購買模具。所有開支以內部資源撥付。於二零一一年三月三十一日，本集團就模具、廠房及機器之已訂約但未撥備資本承擔為152萬1千港元(二零一零年：91萬4千港元)。此外，本集團於厚街鎮之生產設施將搬遷至新工廠。於新工廠完成後，我們預期就搬遷及翻新工程將花費約1億5千萬港元。

在聯繫匯率制度下，本集團所承擔之有關貿易外匯風險有限，原因為本集團幾乎所有的銷售、採購及借貸均以美元及港元為貨幣單位。本集團遵守不涉及貨幣投機活動之政策，於報告財政年度並未就投機活動錄得任何損益。

於二零一零年七月簽署經修訂的人民幣業務清算協議後，企業現在可透過香港的銀行進行人民幣業務，我們把握機會使現金存款組合多樣化，投資於以人民幣為貨幣單位的存款及債券，合共達人民幣3億4千3百萬元，為人民幣潛在升值所帶來的成本影響提供一個自然對沖。

## 僱員

於二零一一年三月三十一日，本集團於香港及中國聘用約6,900名(二零一零年：7,900名)僱員。薪酬方案一般參考市場條款及個人資歷釐定。薪酬及工資通常每年根據表現評估及其他有關因素檢討。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育補貼等其他福利。



## 購股權計劃

於二零零三年八月二十一日，本公司採納一項購股權計劃，可據此向合資格人士（包括本集團之僱員及董事）授出購股權以認購本公司股份。

於二零一零年五月十一日及二零一零年八月二十七日，本公司向合資格人士授出共 40,810,000 份購股權。於截至二零一一年三月三十一日止年度根據授股權計劃授出之購股權變動詳情如下：

授出日期	行使期	每股行使價 港元	購股權數目				於二零一一年 三月三十一日 尚未行使之 購股權
			於二零一零年 四月一日 尚未行使之 購股權	年內授出	年內行使	年內失效	
二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	-	40,540,000	21,006,000	54,000	19,480,000
二零一零年 八月二十七日	二零一零年八月二十七日至 二零一三年八月二十日	3.08	-	270,000	135,000	-	135,000

## 購買、出售或贖回股份

截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份，於同一財政年度本公司亦無贖回其任何股份。

## 報告期後事項

### 出售投資物業

於二零一一年四月十二日，本公司之全資附屬公司 Euroform Enterprise Limited 與獨立第三方訂立一份臨時買賣協議，以按代價 2 億零 6 百萬港元出售位於香港的一棟工業大廈。於出售前，該工業大廈由 Euroform Enterprise Limited 作為投資物業全資擁有，而該交易將於二零一一年七月十五日或之前完成。

## 企業管治

本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)載列之所有適用之守則條文，惟偏離守則條文第A.4.1條之規定除外。

根據守則條文第A.4.1條之規定，非執行董事的委任須有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但根據本公司組織章程細則的規定，本公司獨立非執行董事須每年輪席退任，並於其任滿重選時檢討有關之委任。本公司認為，此項規定與守則之目標一致。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易時本身之行為守則。經特別向董事作出查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零一一年三月三十一日止十二個月已遵守載列於標準守則之規定標準及其有關董事進行本公司證券交易之行為守則。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報事項，包括審閱本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之財務報表。

審核委員會目前由本公司三名獨立非執行董事組成，分別為黃保欣先生，大紫荊勳賢、太平紳士、李華明議員，銀紫荊星章、太平紳士及劉宏業先生。

## 審閱綜合財務報表

本集團之核數師羅兵咸永道會計師事務所(「羅兵咸永道」)已就本集團截至二零一一年三月三十一日止年度的初步業績公佈中所列數字與本集團該年度的經審核綜合財務報表所載數字核對一致。羅兵咸永道就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則(Hong Kong Standards on Auditing)、香港審閱聘用準則(Hong Kong Standards on Review Engagements)或香港核證聘用準則(Hong Kong Standards on Assurance Engagements)而進行的核證聘用，因此羅兵咸永道並無對初步業績公佈發出任何核證。

## 公佈末期業績及年報

本末期業績公佈於香港交易及結算所有限公司網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及網站 [www.irasia.com/listco/hk/alco/index.htm](http://www.irasia.com/listco/hk/alco/index.htm) 可供閱覽。載有上市規則規定提供之所有資料之本公司年報，將於適當時候刊登在上述網站。

## 董事名單

於本公佈日期，董事會包括三位執行董事梁劍文先生、梁偉成先生及郭冠文先生以及三位獨立非執行董事黃保欣先生、李華明議員及劉宏業先生。

承董事會命  
主席  
**梁劍文**

香港，二零一一年六月二十八日